
Bezpečnostní list ES (91/155/ES)                            
 
 
Obchodní název:  Lalvin Go-Ferm 
 
Č. zboží: 96.070 Přepracováno dne: 06. srpna 2015 Vydání č.: 1 Strana 1 z 2 
 
1. Označení látky/ přípravku a firmy  
 
1.1 Údaje o výrobku/obchodní název: Lalvin Go-Ferm  
1.2 Výrobce/dodavatel: Lipera s.r.o. 
  Boršice u Blatnice 300  +420 572 599 537 
  687 63 ČESKÁ REPUBLIKA  +420 572 599 539 
1.3     Telefonní číslo pro naléhavé situace: Lékařská záchranná služba     155 
                                                                                Hasičský záchranný sbor ČR  150  
          Policie ČR                                158 
 
 
2. Složení/údaje o složkách 
 
2.1 Chemická charakteristika přípravku: Přípravek z kůry kvasinek  
 Věty R: - 
2.2 Číslo CAS: - 
2.3 Číslo EINECS:  - 
3 Možná nebezpečí  
 
 Odpadá 
4. Opatření při první pomoci 
 
4.1 Po vdechnutí: Nelze uplatnit  
4.2 Po kontaktu s pokožkou: Opláchněte vodou 
4.3 Po kontaktu s očima: Vypláchněte vodou 
4.4 Po spolknutí: Není jedovatý 
4.5 Všeobecné pokyny: - 
5. Opatření při hašení požáru 
 
 Nelze uplatnit 
6. Opatření v případě neúmyslného uvolnění  
 
6.1 Osobní preventivní bezpečnostní opatření: V slabě větrané místnosti noste ochranu proti prachu. 
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí: - 
6.3 Postup při čištění/sbírání: Zameťte, podlahu pak opláchněte vodou 
7. Manipulace a skladování 
 
7.1 Manipulace: -  
7.2 Skladování:  
 Požadavky na skladové prostory a obaly: Stále uchovejte v originálním balení nebo v čisté,  

 uzavřené nádobě. 
 Třída skladování:  - 
 Třída VbF (vyhláška o požární ochraně) - 
8. Omezení expozice a osobní ochranné vybavení  
 
8.1 Dodatečné pokyny pro úpravu a uzpůsobení  
 technických zařízení:  - 
8.2 Složky, u kterých je nutno kontrolovat mezní  

hodnoty vztahující se na pracoviště:  - 
8.3 Osobní ochranné vybavení: 
 Ochrana dýchání:     V slabě větrané místnosti noste ochranu proti prachu. 
 Ochrana rukou: Nelze uplatnit  
 Ochrana očí: Podnikněte opatření obvyklá v průmyslu 
 Ochrana těla: Nelze uplatnit  
 

 



 

Obchodní název:  Lalvin Go-Ferm 
 
Č. zboží: 96.070 Přepracováno dne: 06. srpna 2015 Vydání č.: 1 Strana 2 z 2 
 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 
 
9.1 Podoba: prášek 
9.2 Barva: hnědavá 
9.3 Pach: lehký pach po kvasinkách 
9.4 Změna stavu: - 
9.5 Bod mrazu: nelze uplatnit  
9.6 Bod varu/rozmezí varu: nelze uplatnit  
9.7 Bod vzplanutí: - 
9.8 Zápalnost (pevný, plynný) - 
9.9 Nebezpečí výbuchu: - 
9.10 Specifická hmotnost: 0,6 – 0,7   
9.11 Rozpustnost ve vodě/mísitelnost s vodou: nelze uplatnit  
9.12  Hodnota pH (10 g/l) při 20 °C: 5,0 – 5,5 
9.13 Další informace: - 
 
10. Stabilita a reaktivita 
 
10.1 Vyvarujte se těchto podmínek a látek: Žádné . 
10.2 Nebezpečné reakce: Stabilní 
10.3 Nebezpečné produkty rozklady: Žádné 
10.4 Všeobecné upozornění: - 
 
11. Údaje o toxikologii 
 
11.4 Všeobecné údaje: Nelze uplatnit, protože produkt je nejedovatou složkou 

potraviny. 
 
12. Údaje o ekologii 
 
12.1 Všeobecné údaje: - 
 
13. Pokyny k likvidaci  
 
13.1 Produkt - doporučení: Lze likvidovat jako odpad 
13.2 Nevyčištěné obaly - doporučení: Likvidace společně s domácím odpadem. Dodržujte místní 

předpisy. 
 
14. Předpisy o přepravě 
 
 Odpadá 
 
15. Předpisy 
 
 Odpadá 
 
16. Ostatní údaje 
 Údaje odpovídají současnému stavu našich znalostí a zkušeností. Popisujeme náš výrobek z hlediska 

nutných požadavků na bezpečnost, nespojujeme s tím ovšem žádný příslib určitých vlastností výrobku 
ani popis jakosti.  

  
 


